チラシあり

（Ａ４両面１枚）

令和６年７月８日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局教務部学事課

担当  津田、池崎

電話  972－3215

なごや学校応援寄附金について

このたび、名古屋市の子どもたちのために、「なごや学校応援寄附金」を

創設いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 趣 旨

名古屋市の子どもたちのために、ふるさと納税を活用して指定の学校

に対し寄附金を行う制度を新たに創設し、学校教育を応援してくれる

方々の力添えのもと更なる教育環境の充実を図るもの。寄附金は、各学

校において適宜使途を検討し、翌年度以降に必要額を配分する。

２ 寄附金受入について

 (1) 対象校種

   市立小学校、中学校、特別支援学校

 (2) 寄附金額の配分割合

   寄附いただいた翌年度以降に、原則として、寄附額の７割を市立学

校の運営予算として活用し、使途は各学校で決定します。残りは全校

の教育活動等の支援に活用させていただきます。

３ 募集開始日

 令和 6 年 7 月 9 日（火）